
ZARZĄDZENIE NR 24/2017

WÓJTA GMINY WIŻAJNY

z dnia 28 kwietnia 2017r.

w sprawie przekazania sprawozdania finansowego Gminy Wiżajny za 2016 rok.

Na podstawie art. 270 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

(j.t. z 2013 r. poz. 885, z późno zm.), Wójt Gminy Wiżajny zarządza się, co następuje:

§ 1. Przekazuje się sprawozdanie finansowe za 2016 rok, które składa się z:

1) Bilansu z wykonania budżetu Gminy Wiżajny za 2016 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1.

2) Łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek

budżetowych za 2016 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2.

3) Łącznego zestawienia rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające z rachunków zysków

i strat samorządowych jednostek budżetowych za 2016 r. zgodnie z załącznikiem Nr 3.

4) Łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień zmian

w funduszu samorządowych jednostek budźetowych za 2016 r. zgodnie z załącznikiem Nr 4.

§ 2. Sprawozdania, o której mowa w § 1 przekazać:

1) Radzie Gminy Wiżajny,

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 24/2017 Wójta Gminy Wiżajny z dnia 28 kwietnia 2017 roku.

Gmina Wiżajny

BILANS Adresat:
z wykonania budżetu

państwa, jednostki
samorządu terytorialnego

I
Regionalna Izba Obrachunkowa w

Białymstoku

ul.Rynek 1
16-407 WIŻAJNY

Numer identyfikacyjny REGON

790671018

Gmina WIŻAJNY

sporządzony na

dzień 31-12-2016 r.

D8498EE707792160

1111111111~1~llllllllllllllllllllllllllllllllllllllillIIIIII~
I

AKTYWA Stan na początek Stan na koniec PASYWA Stan na początek Stan na koniec
roku roku roku roku

I Środki pienięże 794678,65 815451,07 I Zobowiązania 1412060,98 1 186 245,0'i

1.1 Środki pieniężne 794678,65 815451,07
1.1 Zobowiązania

1401 657,20 1 152197,00
finansowe

1.1.1 Środki pieniężne
794678,65 815451,07

1.1.1 Krótkoterminowe (do
0,00 0,00budżetu 12 miesięcy)

1.1.2 Pozostałe środki
0,00 0,00

1.1.2 Długoterminowe
1401 657,20 1 152197,00

pieniężne (powyżej 12 miesięcy)

II Należności i 18646,09 19904,36
1.2Zobowiązania wobec

0,00 0,00
rozliczenia budżetów

11.1Należności
0,00 0,00

1.3 Pozostałe 10403,78 34 048,0'i
finansowe zobowiązania

11.1.1
Krótkoterminowe (do 0,00 0,00 II Aktywa netto budżetu -752980,24 -501 063,62
12 miesięcy)

11.1.2Długoterminowe
0,00 0,00

11.1Wynik wykonania
1596463,15 253481,90

(powyżej 12 miesięcy) budżetu (+,-)

11.2Należności od
18646,09 19904,36

11.1.1Nadwyżka budżetu
1596463,15 253481,90

budżetów (+)

11.3Pozostałe
należności i 0,00 0,00 11.1.2Deficyt budżetu (-) O,OC 0,00
rozliczenia

III Inne aktywa 0,00 0,00
11.1.3Niewykonane

O,OC 0,00
wydatki (-)

11.2Wynik na operacjach
O,OC O,OC

niekasowych (+,-)

11.3Rezerwa na
O,OC O,OCniewygasające wydatki

11.4Środki z prywatyzacji O,OC 0,00

11.5Skumulowany wynik
-2 349 443,3S -754545,52

budżetu (+,-)

III Inne pasywa 154244,OC 150174,00

2017-04-28

D8498EE707792160
Strona 1



Suma aktywów 813 324,7~ 835 355,4~ Suma pasywów 813 324,7~ 835355,4

Informacje uzupełniające:

Symbol Opis Wartość
1 Udzielone awarancie i ooreczenia 0,00
2 Otrzymane awarancie i ooreczenia 0,00
3 Inne informacie istotne dla rzetelności i orzeirzvstości budżetu 0,00

SKARB)I~ GMINY

Teresa~o.,
2017-04-28

D8498EE707792160
Strona 2



j Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 24/2017 Wójta Gminy Wiżajny z dnia 28 kwietnia 2017 roku.

~dresat:
GMINA WIŻAJNY BILANS Regionalna Izba Obrachunkowa w

jednostki budżetowej i Białymstoku
ul. Rynek 1 samorządowego zakładu

budżetowego

16-407 WlżAJNY
Numer identyfikacyjny REGON OD5E115D990E91A9

790671018 sporządzony
11111111~11~~III~IIIIIIIIIII~III1~IIII!IIIII1I~11~1I11~111~1I111I11I~na dzień 31-12-2016 r.

AKTYWA Stan na początek Stan na koniec PASYWA Stan na początek Stan na koniec
roku roku roku roku

A Aktywa trwałe 14073553,91 13551 349,60 A Fundusz 13899861,7C 13443 149,44

Al Wartości
niematerialne i 7 122,91 4608,94 Al Fundusz jednostki 13 092 565,31: 13482481,04
prawne

Ali Rzeczowe aktywa 14066431,00 13546740,66 Ali Wynik finansowy 807 296,3~ -39331,60trwałe netto (+,-)

AII.1 Środki trwałe 14054431,00 13313045,79 AI1.1 Zysk netto (+) 4605747,2<1 5100718,64

AII.1.1 Grunty 107046,58 106781,48 A.11.2Strata netto (-) -3798450,9L -5 140050,24

A11.1.2Budynki,
lokale i obiekty 13321564,66 12725768,56 AIII Nadwyżka środków O,OC 0,00inżynierii lądowej i obrotowych (-)
wodnej

A11.1.3Urządzenia 562112,41 437637,31 AIV Odpisy z wyniku O,OC 0,00techniczne i maszyny finansowego (-)

A11.1.4Środki
59755,2f 41 338,42 AV Fundusz mienia O,OC 0,00transportu zlikwidowanych jednostek

A11.1.51nneśrodki 3952,08 1 520,00 B Państwowe fundusze O,OC 0,00trwałe celowe

A.11.2Środki trwałe w 12000,00 233694,87 C Zobowiązania i rezerwy 517476,2" 520317,46budowie (inwestycje) na zobowiązania

AII.3 Zaliczka na C.I Zobowiązaniaśrodki trwałe w 0,00 0,00 67062,1E 54555,45
budowie (inwestycje) długoterminowe

AIII Należności -- 0,00 0,00 C.II Zobowiązania - 450 414~OE 465762,01długoterminowe krótkoterminowe

AIV Długoterminowe 0,00 0,00 C.11.1Zobowiązania z 23741,61 13599,29aktywa finansowe tytułu dostaw i usług

A.IV.1 Akcje i udziały 0,00 0,00 C.11.2Zobowiązania 163 173,4~ 182740,04wobec budżetów

A.IV.2 Inne papiery C.11.3Zobowiązania z
0,00 0,00 tytułu ubezpieczeń i 92113,3f 86970,59wartościowe innych świadczeń

AIV.31nne C.l1.4Zobowiązania zdługoterminowe 0,00 0,00 156960,Oe 149959,31
aktywa finansowe tytułu wynagrodzeń

AV Wartość mienia C.11.5Pozostałezlikwidowanych 0,00 0,00 14 425,6~ 32492,78
jednostek zobowiązania .,...--...... r

SKARBNIK GMINY W,tJ!fT~l

Teresa Klejmont 2017-04-26 Sł . . ",..
(główny księ owy) (rok, miesiąc, dzień)

OD5E715D990E97A9

(kierownik jednostki)

Strona 1



Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2017.04.28

C.11.6Sumy obce

B Aktywa obrotowe 469791,66 517 574,3"
(depozytowe,

O,OC 0,00zabezpieczenie
wykonania umów)

C.11.7 Rozliczenia z tytułu

B.I Zapasy 17 962,22 20375,5e środków na wydatki O,OC 0,00budżetowe i z tytułu
dochodów budżetowych

B.1.1 Materiały 17 962,22 20375,5S
C.1I1Rezerwy na

O,OC O,OCzobowiązania

B.1.2 Półprodukty i
O,OC O,OC O Fundusze specjalne 126007,62 105457,O'i

produkty w toku

B.1.3 Produkty gotowe O,OC O,OC 0.1 Zakładowy Fundusz 126007,62 105457,05Świadczeń Socjalnych

B.1.4 Towary 0,00 O,OC 0.2 Inne fundusze O,OC 0,00

B.II Należności 441486,77 470036,9S E Rozliczenia
0,00 0,00krótkoterminowe międzyokresowe

B.11.1Należności z E.I Rozliczenia

tytułu dostaw i usług 0,00 O,OC międzyokresowe O,OC 0,00
przychodów

B.II.2 Należności od
0,00 O,OC E.II Inne rozliczenia O,OC 0,00

budżetów międzyokresowe

B.II.3 Należności z
tytułu ubezpieczeń i 0,00 O,OC
innych świadczeń

B.11.4Pozostałe
441486,7/ 470036,99należności

B.11.5Rozliczenia z
tytułu środków na

0,00wydatki budżetowe i z 0,00
tytułu dochodów
budżetowych

B.1I1Krótkoterminowe 10342,6, 27161,78aktywa finansowe

B.1I1.1Środki
O,OC 0,00

pieniężne w kasie

8.111.2Srodki
pieniężne na 10342,67 27161,78
rachunkach
B.111.3Środki
pieniężne

0,00 0,00państwowego
funduszu celowego

B.III.4 Inne środki
0,00 0,00pieniężne

8.111.5Akcje lub
0,00 0,00udziały

8.111.6Inne papiery
0,00 0,00

wartościowe

B.1I1.71nne
krótkoterminowe 0,00 0,00
aktywa finansowe

B.IV Rozliczenia 0,00 0,00
międzyokresowe /'

SKARBNIK GMINY SUm,~a(j:jCZreresa14mont 2017-04-26
(główny księgowy) (kierownik Jednostki)(rok, miesiąc, dzień)

OD5E715D990E97A9
Strona 2



I
Suma aktywów I 14543345,51 14068923,95 Suma pasywów 14543345,57 14 068 923,95

A. Objaśnienie - wykazane w bilansie wartości aktywów trwałych i obrotowych są pomniejszone odpowiednio

o umorzenie i odpisy aktualizujące.

B. Informacje uzupełniające istotne dla rzetelności i przejrzystości sytuacji finansowej i majątkowej:

SKARB,~ GMINY

Teresa~mont

w

(główny księgowy)
2017-04-26 Stanłsła

(rok, miesiąc, dzień)
OD5E715D990E97A9

(kierownik jednostki)

Strona 3



Symbol Opis Wartość
1 Umorzenie wartości niematerialnych i prawnych 110234,25

2 Umorzenie środków trwałych 11 835 910,03

3 Umorzenie pozostałych środków trwałych 1115563,49

4 Odoisv aktualizuiace środki trwałe 000
5 Umorzenie zbiorów bibliotecznych 20526,92
6. Odoisv aktualizuiace należności 000
7 Odoisv aktualizuiace środki trwałe w budowie 000
8 Odoisv aktualizuiace wartości niematerialne i prawne 000
9 Odoisv aktualizuiace należności 000

(główny księgowy)
2017-04-26

TSKARBNIK GMINY

Teresa~mont

(rok, miesiąc, dzień)
OD5E715D990E97A9

(kierownik jednostki)

Strona 4



Rachunek zysków istrat jednostki
(wariant porównawczy)

Zał cznik Nr 3 do Zarz dzenia Nr 24/2017 Wójta Gminy Wiżajny z dnia 28 kwietnia 2017 roku.
Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

Gmina Wiżajny

ul. Rynek 1

16-407 WIŻAJNY
Sprawozdanie łączne jednostek budżetowych

Regionalna Izba Obrachunkowa w
Białymstoku

sporządzony na 7B5CCC2D623EB197
790671018 na dzień 31-12-2016 r.

~
Stan na koniec Stan na koniec

roku poprzedniego roku bieżącego

A. Przychody netto z podstawowej działalności operacyjnej 6152348,18 5546096,8'i

A. I. Przychody netto ze sprzedaży produktów 0,00 0,00

A.II. Zmiana stanu produktów (zwiększenia - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość
0,00 0,00ujemna)

A.III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki 0,00 0,00

A.IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów 0,00 0,00

A.V. Dotacje na finansowanie działalności podstawowej 0,00 0,00

A.VI. Przychody z tytułu dochodów budżetowych 6152348,18 5546096,85

B. Koszty działalności operacyjnej 8317234,48 9318300,7r

B.1. Amortyzacja 1 100452,11 982895,64

B.II. Zużycie materiałów i energii 686480,74 505615,05

B.III. Usługi obce 771202,53 860717,97

B.IV. Podatki i opłaty 497932,92 231825,00

B.V. Wynagrodzenia 2976455,06 2900200,86

s.vi. Ubezpieczenia społeczne i inne Świadczenia dla pracowników 724461,61 705009,11

B.VII. Pozostałe koszty rodzajowe 623785,21 199089,68

e.vm. Wartość sprzedanych towarów i materiałów 0,00 0,00

B.IX. Inne świadczenia finansowane z budżetu 936464,26 2932947,46

B.x. Pozostałe obciążenia 0,00 O,OC

C. Zysk (strata) z działalności podstawowej (A - B) -2 164 886,3C -3772 203,92

D, Pozostałe przychody operacyjne 3004944,5i 3723032,82

0.1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych 622 110,4i 164 585,OC

0.11. Dotacje 2382834,1C 3183042,95

0.111. Inne przychody operacyjne O,OC 375404,8r

E. Pozostałe koszty operacyjne O", ~
~o,OC

~,,> .•.. -
SKARBNIK GMINY '( -\ 1J 4)~ JTeresa Kle 'mant 2017-04-26 ,. ~, ••. t.

główny księ~ owy rok, miesi c, dzień kierownik 'ednóśtkią

7B5CCC2D623EB 197
Strona 1



Koszty inwestycji finansowanych ze środków własnych samorządowych zakładów
0,00E.I budżetowych i dochodów jednostek budżetowych gromadzonych na wydzielonym O,OC

rachunku

E.II. Pozostałe koszty operacyjne 0,00 O,OC

F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D - E) 840058,2i -49171,1C

G. Przychody finansowe 39962,91 62518,3C

G.1. Dywidendy i udziały w zyskach 0,00 O,OC

G.II. Odsetki 24404,18 50930,28

G.1I1. Inne 15558,7'i 11 588,02

H. Koszty finansowe 72 724,83 52678,8C

H.1. Odsetki 72724,83 52678,8C

H.II. Inne O,OC O,OC

K. K. Zysk (strata) brutto (F+G-H) 807296,32 -39331,6C

L. Podatek dochodowy O,OC 0,00

M. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty) oraz O,OC 0,00nadwyżki środków obrotowych

N. Zysk (strata) netto (K - L - M) 807 296,3~ -39331,60

Infonnacje uzupełniające istotne dla oceny rzetelności i przejrzystości sytuacji finansowej:

Symbol Opis Wartość

1
Informacje o kwocie i charakterze poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej 0,00wartości lub które wystąpiły incydentalnie

2017-04-26

T

rok, miesiąc, dzień kierownik jednostki

785CCC2D623E8197
Strona 2



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 24/2017 Wójta Gminy Wiżajny z dnia 28 kwietnia 2017 roku.

Gmina Wiżajny
Zestawienie zmian w funduszu

Regionalna Izba Obrachunkowa w IBiałymstoku
ul. Rynek 1 jednostek

16-407 WIŻAJNY

sporządzone na BE4B9E143908B61A

790671018 na dzień 31-12-2016r.

Stan na koniec roku Stan na koniec roku
poprzedniego bieżącego

I. Fundusz jednostki na początku okresu (BO) 13169777,85 13 092 565,3S

1.1. Zwiększenie funduszu (z tytułu) 13780136,94 13843630,4f

1.1.1. Zysk bilansowy za rok ubiegły 5670012,66 4605747,24

1.1.2. Zrealizowane wydatki budżetowe 7618467,63 8600406,42

1.1.3. Zrealizowane płatności ze środków europejskich 0,00 O,OC

1.1.4. Środki na inwestycje 0,00 471 997,7C

1.1.5. Aktualizacja wyceny środków trwałych 0,00 O,OC

1.1.6. Nieodpłatnie otrzymane środki trwałe i środki trwałe w budowie oraz wartości 2000,00 1 615,3'
niematerialne i prawne

1.1.7. Aktywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek 0,00 O,OC

1.1.8. Aktywa otrzymane w ramach centralnego zaopatrzenia 0,00 O,OC

1.1.9. Pozostałe odpisy z wyniku finansowego za rok bieżący 0,00 O,OC

1.1.10. Inne zwiększenia 489656,65 163863,7€

1.2. Zmniejszenia funduszu jednostki (z ty1ułu) 13857349,71 13453714,81

1.2.1. Strata za rok ubiegły 3947732,78 3798450,92

1.2.2. Zrealizowane dochody budżetowe 9214488,61 9328398,8E

1.2.3. Rozliczenie wyniku finansowego i środków obrotowych za rok ubiegły 0,00 O,OC

1.2.4. Dotacje i środki na inwestycje 0,00 O,OC

1.2.5. Aktualizacja wyceny środków trwałych 0,00 0,00

1.2.6. Wartość sprzedanych i nieodpłatnie przekazanych środków trwałych i środków 500191,84 164585,00trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych

1.2.7. Pasywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek 0,00 0,00

1.2.8. Aktywa przekazane w ramach centralnego zaopatrzenia 0,00 0,00

1.2.9. Inne zmniejszenia 194936,48 162280,04

II. Fundusz jednostki na koniec okresu (BZ) 13092565,38 13482481,04
~.I

SKA H ts N!" 1.:3IVI I l'ł l

"( UJ r(T
ThreSAl ( tmont 2017-04-28

<J •• U,',.!I· "~ic Pr trukieuricz

BE4B9E143908B61A
Strona 1



III. Wynik finansowy netto za rok bieżący (+,-) 807296,32 -39331,60

111.1. zysk netto (+) 4605747,24 5100718,64

111.2. strata netto (-) -3798450,92 -5 140 050,24

IV. Nadwyżka dochodów jednostek budżetowych, nadwyżka środków
0,00 0,00obrotowych samorządowych zakładków budżetowych

V. Fundusz (II+,-III-IV) 13899861,70 13443 149,44

Informacje uzupełniające istotne dla oceny rzetelności i przejrzystości sytuacji finansowej:

2017-04-28

8E489E143908861A
Strona 2


